Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  #£7  2019 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 19.10.2017 г. № 518 «Об утверждении комплекса
нормативных правовых актов, определяющих методики расчета
нормативных затрат на оказание услуг по организации
предоставления основной образовательной программы
дошкольного образования, по присмотру и уходу за
детьми и размера родительской платы, взимаемой с родителей
( законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в Дошкольных образовательных организациях Большеигнатовского
муниципального района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования».

Администрация Большеигнатовского муниципального района
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия от 19.10.2017 г. № 518 «Об
утверждении комплекса нормативных правовых актов, определяющих
методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по организации
предоставления основной образовательной программы дошкольного
образования, по присмотру и уходу за детьми и размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в дошкольных образовательных организациях Большеигнатовского
муниципального района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. В п .2 Постановления:
- слова «1 ноября 2017 года» заменить словами «1июня 2019 года»;
- слова «в размере 55 рублей» заменить словами «в размере 57 рублей

50 копеек».
1.2. Приложение №5 Постановления изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Кирееву Т\М.- заместителя главы Большеигиатовского муниципального
района по социальным вопросам - начальника управления по социальной
работе администрации Большеигиатовского муниципального района
Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Бол ь шеигн ато вс кого
муниципального района Т.И.Полозова

Приложение №5 к постановлению администрации
Большеигнатовского муниципального района oi
 мая 2019 года N9____

Расчет размера родительской платы и М БДО У Большеигнатовского муниципального района

№ п/п Наименование продуктов питания

Средняя
цена ta 1 кг,

|>уб.

Норма и (гр.)
3-7 лет

Суточная
норма от 3
до 7 лет,

руб

1
М олоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не
ниже 2.5%

47,78 450
21,501

2. Творог, творожные изделия для детского
питания м.д.ж. не менее 5%

245 40
9,8

3. Сметана с м.д.ж. не более 15% - 128 11 1,4
4. Сыр неострых сортов твердый и мягкий 315 6,4 2,0
5. Мясо (бескостное/на кости) 60,5

6.
Птица (куры 1 кат. 123,96

27
3,3

потр. цынлята-бройлеры 1 кат.
потр. индейка 1 кат. потр.)

7.
Рыба (филе),в том числе филе слабо или
малосоленное

181 39
7,1

8 Яйцо куриное диетическое 4.58 0.6 шт. 2,7
р Картофель: 24,3 187 4,5

1° Овощи, зелень 32,5 325 10,6

1 1 Ф рукты (плоды) свежие 90.5 114 10,3

12 Ф рукты (плоды) сухие 125.8 11 1,4

13 Соки фруктовые (овощные) 31.6 100 3,2
14 Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 42,46 50 2,1
15 Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 45,64 80 3,7
16 Крупы (злаки), бобовые 41.8 43 1,8
17 Макаронные изделия 35 12 0,4
18 М ука пшеничная хлебопекарная 34,1 29 1,0
19 • М ука картофельная (крахмал) 144 3 0,4
20 Масло коровье сладкосливочное 430 21 9,0

21 Масло растительное 93,75 11 1,0
22 Кондитерские изделия 121,6 20 2,4
23 Чай. включая фиточай 400 0,6 0,2
24 Какао-порошок 300 0,6 0,2

25
Кофейный напиток злаковый (суррогатный), в
т.ч. из цикория

310 1,2
0,4

26 Дрожжи хлебопекариые 150 0,5 ОД
27 Сахар 48 47 2,3
28 Соль пищевая поваренная 15 6 0,1

102,9

№ п/п

Средняя
цена »а 1 кг,

руб.

Норма в
сутки на
одного

ребенка
(гр,шт.)

Суточная
нома,руб

Нормы потребления мелкого упяиственного инвентаря и моющих средств на 1
воспитанника

1 мыло хозяйственное 35 1,5294 0,05

2 мыло туалетное 35 0,8235 0,03

3 сода кальцинированная 32 1,5882 0,05

4 стиральный порошок 55 2,9412 0,16

5 моющие средства 65 13,2353 0,86

6 щетка 51 0,0012 0,06

7 ткань для иола 42 0,0041 0,17

8 туалетная бумага 12 0,0088 0,11

Нормы потребности в приобретении посуды на одного воспитанника 0,00

11 ложка столовая 20 0,0006 0,01

12 ложка чайная 20 0,0006 ■ 0,01

13 тарелка десертная 25 0,0012 0,03

14 тарелка глубокая 30 0,0012 0,04

15 бокал 30 0,0012 0,04

Нормы потребности мягкого инвентаря на 1 воспитанника 0,00

18 полотенце детское 45 0,01176 0,53

19 наволочка верхняя 85 0,01176 1,00

20 наволочка набивная 50 0,00118 0,06

21 простыня 120 0,00392 0,47

22 пододеяльник 200 0,00392 0,78

| 23 подушка 120 0,00059 0,07

! 24 одеяло байковое 150 0,00118 0,18

25 покрывало 150 0,00.196 0,29

26 салфетка тканевая 34 0,00588 0,20

5,20

к)*»*

А/„п =  А/ппб у А » J 2 */э ХЛ

102,9*220*1,1= 24901,8

24901,8 *1* 1*1,1*1= 27391,98

45,4 руб вы деляет м естны й бю джет на продукты питания в сутки
Норма питания = 102,9 руб.- 45,4 руб.(местный бюджет)= 57,5 руб(род.плата)
52,3 руб (род.плата.)+ 5,20 руб. прочие затраты= 57,5 руб.

52293,78+5200=57493,78